ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7
от «12» января 2012 года с.Шира

О внесении изменений в Постановление
№ 124 от 12.12.2011 г. «Об утверждении размера
платы за услуги  водоотведения, вывоз ТБО,
для населения в зависимости  от степени
благоустройства жиля, в с.Шира»
В соответствии   со ст.157 ЖК РФ, постановлениями Правительства РФ от 23.05.2006 № 306  «Об  утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг»,  приказа Государственного комитета по тарифам и энергетики Республики Хакасия № 78-к от 28.10.2011 года «Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Республики Хакасия на 2012 год», Постановлением Главы МО Ширинский сельсовет № 12 от 15.02.2011 г. руководствуясь Уставом муниципального образования Ширинский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в наименование организации коммунального комплекса, изменить наименование с ООО «Вис» на ООО «ВИС».
2. Установить и ввести в действие с 01 января 2012 г. по 30 июня 2012 г. размер платы по предприятию ООО «ВИС» за услуги водоотведения, вывоз ТБО для населения в зависимости от степени благоустройства жилья в с.Шира, в том числе проживающего в товариществах собственников жилья и иных объединениях собственников, в зависимости от степени благоустройства жилья согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление подлежит обнародованию (опубликованию).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО Ширинский сельсовет Ю.С.Ковалев
Ю.С.Ковалев
Расчет тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения на водоотведение
и вывоз сухого мусора в расчете на одного человека в месяц по степени благоустройства и бюджетных организаций обслуживаемых
ООО «ВИС»
Применяется с 01.01.2012 года по 30.06.2012 года
	№ п/п
	Наименование потребителей
	Единица измерения
	Водоотведение м³/руб.
	Сухой мусор м³/руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Дома с централизованным горячим и холодным водоснабжением, канализацией (выгребными ямами) ванными и душем
	Норматив м³
	6,85

	Цена за ед. (руб).
	31,16

	Тариф на 1 чел.
	213,45  руб.

	2
	Дома с централизованным  холодным водоснабжением, канализацией (выгребными ямами) ванными и душем с горячим водоснабжением из системы отопления
	Норматив м³
	6,8

	Цена за ед. (руб).
	31,16

	Тариф на 1 чел.
	211,89  руб.

	3
	Дома с централизованным горячим и холодным водоснабжением, канализацией (выгребными ямами) без ванн и душа.
	Норматив м³
	5,34

	Цена за ед. (руб).
	31,16

	Тариф на 1 чел.
	166,39 руб.

	4
	Дома с централизованным горячим и холодным водоснабжением, канализацией (выгребными ямами) с горячим  водоснабжением из системы отопления без ванн и душа
	Норматив м³
	5,34

	Цена за ед. (руб).
	31,16

	Тариф на 1 чел.
	166,39  руб.

	5
	Дома с централизованным  холодным водоснабжением, канализацией (выгребными ямами)с ванными и душем и водонагревателями на твердом топливе
	Норматив м³
	4,11

	Цена за ед. (руб).
	31,16

	Тариф на 1 чел.
	128,07 руб.

	6
	Общежития с общими кухнями и блоками душевых
	Норматив м³
	3,81

	Цена за ед. (руб).
	31,16

	Тариф на 1 чел.
	118,72  руб.

	7
	Вывоз ТБО (благоустроенное жилье) на 1 человека
	Норматив м³

	0,11

	Цена за ед. (руб).

	220,0

	Тариф на 1 чел.

	24,2

	8
	Вывоз ТБО (неблагоустроенное жилье) на 1 человека
	Норматив м³

	0,12

	Цена за ед. (руб).

	220,0

	Тариф на 1 чел.

	26,4

	9
	Бюджетные организации
	Тариф м³
	39,54 руб.
	220,0 руб.

Генеральный директор ООО «ВИС»                                                                                                                  В.И.Светачев
[bookmark: _GoBack]